
 

 

 

 
 

ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30 января 2025 г.  № 2/3  

г. Заречный 

 

 

Об отчете главного специалиста информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего 

функциональные обязанности системного администратора Заречной 

городской территориальной избирательной комиссии, о проделанной 

работе во втором полугодии 2024 года 

Заслушав информацию главного специалиста информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

исполняющего функциональные обязанности системного администратора 

Заречной городской территориальной избирательной комиссии,  Порсиной 

Елены Ивановны о проделанной работе во втором полугодии 2024 года, 

Заречная городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Принять к сведению отчет главного специалиста информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

исполняющего функциональные обязанности системного администратора 

Заречной городской территориальной избирательной комиссии, Порсиной 

Елены Ивановны о проделанной работе во  втором полугодии 2024 года 

(прилагается). 

   2. Рекомендовать системному администратору: 

   2.1 продолжить работу по актуализации данных территориального 

фрагмента регистра избирателей; 



 

 

   2.2. продолжить работу со специальным программным обеспечением 

Цифровой платформы; 

   2.3. продолжить обмен информацией об избирателях, временно 

пребывающих на другой территории, с применением ГАС «Выборы»; 

  2.4. продолжать работу с задачей «Кадры», по составам ТИК, УИК и 

резерву составов УИК; 

  2.5. продолжать работу по наполнению сайта территориальной 

избирательной комиссии; 

  2.6. обучать членов  избирательных комиссий применению новых 

технологий голосования. 

  3. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области не позднее 31 января 2025 года. 

  4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Гаплик О.В. 

 

Председатель  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

        

                          О.В. Гаплик 

  

 

 

Секретарь  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

                         

                       М.А. Павлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


